проект
[bookmark: _GoBack]АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Дагнаследие)

П Р И К А З

О признании утратившим силу приказа Агентства по охране культурного наследия  Республики  Дагестан
от  17 декабря 2018 года  № 077/18

В связи с  вступлением  в  силу  Федерального  закона  от  31.07.2020  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и принятием постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.2021 № 1093 «О федеральном государственном контроле (надзоре) за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Признать утратившим силу приказ Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан от 17 декабря 2018 года № 077/18 «Об утверждении Административного регламента Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан «Осуществление регионального государственного контроля (надзора) за состоянием, содержанием, сохранением и использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Республики Дагестан».
2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня принятия постановления Правительства Республики Дагестан «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия».

          Руководитель                                                                               М. Мусаев